中国土工合成材料工程协会
中合协函〔2025〕11 号

关于申报第四届中国土工合成材料工程协会

科技进步奖的通知

各有关单位：

一、申报条件

凡是在 2020 年 1 月 1 日至 2025 年 10 月 31 日期间完成并经过鉴

定、结题验收或者技术评价，具备科技主管部门或省级及以上行业协

会、学会等第三方评价机构出具的科学技术成果鉴定、结题验收或技

术评价证书的，与土工合成材料行业相关的项目均可申报。鼓励没有

经过鉴定、结题验收或技术评价的项目委托中国土工合成材料工程协

会进行科学技术成果评价

为奖励在我国土工合成材料相关领域（生产、科研、设计、施

工、检测、设备制造等）做出突出贡献的单位和个人，推动科技进步

与成果转化，提升行业技术水平。依据《中国土工合成材料工程协会

科学技术奖奖励办法（试行）》的规定和要求，现启动第四届中国土

工合成材料工程协会科技进步奖申报工作。有关事项通知如下：

。

二、申报要求

1.请按照《中国土工合成材料工程协会科学技术奖奖励办法（试

行）》中的申报要求，做好项目的申报工作。

2.项目须整体技术应用 2 年以上（即项目应在 2023 年 10 月 31 日

以前实现整体技术应用）。

3.科技进步奖不受理涉密项目。

2

4.列入国家或省部级计划、基金支持的项目，需通过整体验收后

方可申报。

5.凡存在知识产权或完成单位、完成人员等争议的项目，在争议

解决之前不得申报。

6.同一人同一年度只能作为一个项目的完成人（排序在前三）参

加申报。

7.同一项目的技术内容不得重复参加申报。

三、申报方向

1.推动我国土工合成材料行业科技进步与发展，支持在土工合成

材料领域针对提升产品和工程应用能力所开展的具有创造性和显著实

用价值的研究、开发、设计与试验成果。重点包括具有创造性和实用

价值的新材料、新技术、新装备、新工艺等方面科技成果项目。

2.聚焦行业关键技术瓶颈，支持在解决土工合成材料行业发展中

的关键技术问题，对推动土工合成材料行业科技进步有显著作用的项

目。

四、申报指南

1.关注申报通知或者协会官网 http://www.chinatag.org.cn，下

载《中国土工合成材料工程协会科技进步奖申报书》及其填写说明。

2.按要求填写《中国土工合成材料工程协会科技进步奖申报书》。

3.提交申报材料，主要包括：申报书；鉴定、评价或评审证书；

查新报告；知识产权证书及其他获奖证书；研制的标准、发表的论文

和著作；应用证明；知情同意报奖证明；完成单位合作关系说明佐证

材料等。材料按照有关要求装订后，提交协会秘书处。

4.协会秘书处对申报项目进行资格与形式审查，主要审查内容包

3

括《申报书》填写是否全面准确、各项资料是否齐全准确。如审查通

过由协会秘书处进行下一步的网络评审。反之，通知申报者修改完善，

并在规定期限内重新提交。

5.协会秘书处把通过资格与形式审查的申报项目提交专家进行网

评。网络评审通过的申报项目由评审委员会以会议评审方式进行评审，

评审出一等奖、二等奖建议项目。

五、申报书填写要求

《中国土工合成材料工程协会科技进步奖申报书》（附件 1）是

中国土工合成材料工程协会科技进步奖评审奖励的主要依据，请各申

报单位按照《中国土工合成材料工程协会科技进步奖申报书》填写说

明（附件 2）要求，客观、真实、准确、完整填写。

申报书包括纸质申报书和电子版申报书两个部分。

纸质申报书包括主件（第一至第十一部分）和附件（第十二部分）。

申报书主件和附件装订成册 1 份，大小为 A4（高 297 毫米，宽 210 毫

米），竖向左侧装订，不要另加封面。

电子版申报书包括主件（第一至第十一部分）和附件（第十二部

分）。内容应与纸质版申报书相关内容完全一致，不一致时以纸质版

为准。正文文字使用宋体，不小于五号字，行距不小于 16 磅，标题和

图标文字格式自行设置。

2.电子版申报书提交方式与截止时间

《申报书》及附件材料恕不退还，请申报单位自留底稿。

六、申报方式及时间

1.项目申报单位直接向中国土工合成材料工程协会秘书处提交申

报材料。

：